ATA - CPAD

ATA DE REUNIÃO DE Nº 01/2022

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho de 2022, às 15h30, a

Comissão Permanente de Avaliação de Documentos (CPAD), instituída pela
Portaria Presidência nº 476/2019, alterada pela Portaria Presidência nº
73/2021,  Portaria Presidência nº 268/2021 e pela Portaria Presidência nº
152/2022, reuniu-se no 8º andar do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas.
Compareceram a desembargadora Jamile Duarte Coelho Vieira, bem como os
servidores João Herminio de Barros Neto, Vera Lúcia Ferreira de Oliveira,  Luiz
Batista de Araújo Neto e Leonardo Medeiros Luna, este último representando
o Servidor Clovis Ferreira de Alcantara Neto. Abertos os trabalhos, a
Presidente da Comissão solicitou aos Membros presentes para verificar a
tramitação dos processos enviados à CPAD no sistema SEI e dar andamentos,
responder ou, dependendo do caso, tomar ciência e arquivar, ficando
designados os membros Vera Lúcia Ferreira de Oliveira e João Herminio de
Barros Neto para essa atribuição. Em seguida  foi solicitado ao Membro Luiz
Batista de Araujo Neto para liberar o acesso à unidade CPAD dos servidores
da SPAE:  João Herminio de Barros Neto  e Sergio Vilela Lima. Ato contínuo, a
Presidente pediu ao servidor João Herminio de Barros Neto para verificar o
processo da contratalçao do arquivista, bem como o processo SEI 0000688-
86.2022.6.02.8000. Em seguida, a servidora Vera Lúcia Ferreira de
Oliveira informou sobre o processo SEI 0000811-84.2022.6.02.8000, o qual está
aguardando a manifestação da Presidente no requerimento, tendo a mesma
solicitado que elaborasse o despacho atendendo ao requerido e
posteriormente comunica-la  para assinatura.Foi sugerido para compor a
comissão, em substituição à servidora Vera Lúcia Ferreira de Oliveira, o
servidor Sergio Vilela Menegaz Lima e o chefe da SPAE, unidade responsável
pelo ARQUIVO. Por fim, ficou deliberado que a Comissão voltará a se reunir no
dia 09/08/2022, às 14h. Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os
trabalhos às 17h. E, para constar, assinam abaixo os Membros da aludida
Comissão.

Desembargadora Jamile Duarte Coelho Vieira

João Herminio de Barros Neto
Vera Lúcia Ferreira de Oliveira

Luiz Batista de Araújo Neto
Leonardo Medeiros Luna

Documento assinado eletronicamente por JAMILE DUARTE COELHO VIEIRA,
Presidente da Comissão, em 04/08/2022, às 11:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por VERA LÚCIA FERREIRA DE OLIVEIRA,
Membro da Comissão, em 04/08/2022, às 14:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ BATISTA DE ARAÚJO NETO, Membro
da Comissão, em 04/08/2022, às 14:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Ata CPAD 1114174         SEI 0000580-62.2019.6.02.8000 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por JOÃO HERMÍNIO DE BARROS NETO,
Membro da Comissão, em 04/08/2022, às 15:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-
al.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
1114174 e o código CRC 06D084A4.

Ata CPAD 1114174         SEI 0000580-62.2019.6.02.8000 / pg. 2

	Ata CPAD 1114174